
 
 

Comunicato Ufficiale n. 38 del  3/02/2022 

GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE HOCKEY PISTA 

Anno sportivo 2021/2022 

 

-Campionato Nazionale FEMMINILE 

Gare del 16/22/23 gennaio 2022 

 

 

Esaminati i documenti ufficiali di gara, si omologano gli incontri relativi alla manifestazione 

in oggetto, con la riserva di ulteriori eventuali provvedimenti sulla posizione dei tesserati. 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI A CARICO DI SOCIETA’: 

 

LETTA la mail trasmessa dal settore Gestione Campionati con la quale comunicava la 

rinuncia da parte della società ASD PRO Vercelli – Trino Femminile (Cod. 4164) alla gara 

ROLLER MATERA - VERCELLI del 16 gennaio 2022;  

 

LETTA altresì la successiva comunicazione trasmessa dalla stessa società Vercelli in cui 

esponeva le diverse cause alla base della rinuncia, e tra queste i diversi infortuni fisici che 

hanno interessato gran parte della compagine sportiva, il tutto correlato da certificazione 

medica; 

 

RITENUTO che tali motivazioni possono configurarsi come cause di forza maggiore e quindi 

esimenti di addebito; 

 

VISTI gli artt. 6 R.G.C., 1.4 N.O.U. HP; 

 

           DISPONE  

 

- di non comminare alcuna sanzione economica alla Società ASD PRO Vercelli – Trino 

Femminile (Cod. 4164); 

 

- di non riconoscere l’indennizzo previsto alla squadra avversaria atteso che la 

comunicazione di rinuncia alla gara da parte del Vercelli è stata trasmessa nei termini di 

regolamento e precedentemente all’incontro fissato. 

 

Manda gli atti al settore Gestione Campionati per il recupero della gara avvisando che in 

caso di mancata presentazione/rinuncia si applicheranno le sanzioni previste. 

 

 

 

  

  

 Il Giudice Sportivo Nazionale 

           Hockey Pista 

  Avv. Gregorio Stanizzi 

                                              
 


